
Page: 1

Fdo: Ana Sofia Correia

Total set medium speed Riders:  Km/h Riders: 17 Qualified: 14   (82,35 %)  Km\h Not Qualified: 3   (17,65 %)

Raid Internacional de Rio Frio
30/11/2019(Pinhal Novo)

CEP 40 (40,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Joaquim Marçal 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Rafael Garrido 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Constanã Fonseca 1* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Ana Sofia Correia * (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 751 Ricardo Moura Tavare Haley 33:70:0 31:03:20 779,5104:22:2  (2) 228,61 92:20:00 89,51

2 361 Carlos Alexandre Ros Dalma 43:30:0 64:92:20 520,6121:62:2  (2) 614,61 90:21:00 49,51

3 561 Alexandre Miguel Rom Ibiza D'Iberic 95:30:0 83:92:20 930,6193:52:2  (2) 874,61 71:21:00 29,51

4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 02:40:0 43:92:20 640,6141:52:2  (2) 525,61 22:21:00 09,51

5 261 Diogo André Doutor C Joker Al Oasis 95:21:0 52:13:20 058,5162:81:2  (2) 733,71 10:01:00 58,51

6 661 Eduardo Luis Cohelo Gersik 80:70:0 41:33:20 266,5160:62:2  (2) 724,61 51:70:00 66,51

7 451 Virinia Suzanna Rena Esparta 71:30:0 31:82:20 391,6165:42:2  (2) 955,61 21:30:00 26,51

8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 34:22:0 22:53:20 744,5193:21:2  (2) 390,81 85:10:00 54,51

9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:40:0 03:83:20 241,5100:43:2  (2) 485,51 24:60:00 41,51

01 551 Monique Van Der Hors Jaguar 32:80:0 03:14:20 168,4170:33:2  (2) 476,51 03:50:00 68,41

11 251 Túlio Filipe Alegria Jô 53:01:0 20:24:20 218,4172:13:2  (2) 748,51 71:41:00 18,41

21 061 Edinilson Da Silva R Jóia 33:70:0 81:84:20 062,4154:04:2  (2) 039,41 43:70:00 62,41

31 951 António Francisco Ra Hendrix 04:70:0 81:84:20 062,4183:04:2  (2) 149,41 63:70:00 62,41

41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 44:01:0 13:15:20 399,3174:04:2  (2) 729,41 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade Judá 32:40:0 00:74:20 173,4173:24:2  (2) 957,41 00:00:00

GA               861 Luis Conceiçao Heroi 31:70:0 54:13:10 970,3123:42:1  (1) 691,41

RET              351 Maria Do Carmo Lima Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %)  Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

152 Túlio Filipe Alegrias
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jô
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90 84:72:11

Hora Chegada 31:73:01 20:73:21

Hora Grelha Vet. 84:74:01 91:15:21

Tempo Gasto 84:23:10 41:90:10

Tempo Gasto Ac. 84:23:1 20:24:2

Recuperação 53:01:00  7 1 : 4 1 : 0 0

Recuperação Ac 53:01:00

Pulsações: 64 / 64 64 / 60

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 695,41 333,71

V. Média Meta Acu. 695,41 748,51

V.Média Raide 139,21 218,41

Veloc. Art 813.1.1 18,41

Lugar General 41 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

153 Maria Do Carmo Lima Das Neves
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code (RET) Damasco
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90

Hora Chegada 51:20:11         

Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações: 48 / 48   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 435,51

V. Média Meta Acu. 435,51

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

154 Virinia Suzanna Renaud
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Esparta
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 43:24:11

Hora Chegada 71:95:01 31:35:21

Hora Grelha Vet. 43:20:11 52:65:21

Tempo Gasto 43:71:10 93:01:10

Tempo Gasto Ac. 43:71:1 31:82:2

Recuperação 71:30:00  2 1 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 71:30:00

Pulsações: 52 / 56 60 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 451,61 589,61

V. Média Meta Acu. 451,61 955,61

V.Média Raide 174,51 391,61

Veloc. Art 813.1.1 26,51

Lugar General 2 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

155 Monique Van Der Horst
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jaguar
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:54:90 14:74:11

Hora Chegada 81:95:01 03:60:31

Hora Grelha Vet. 14:70:11 00:21:31

Tempo Gasto 14:22:10 94:81:10

Tempo Gasto Ac. 14:22:1 03:14:2

Recuperação 32:80:00  0 3 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 32:80:00

Pulsações: 64 / 64 52 / 48

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 151,61 522,51

V. Média Meta Acu. 151,61 476,51

V.Média Raide 315,41 168,41

Veloc. Art 813.1.1 68,41

Lugar General 4 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

156 Maria Carmo Andrade Farraia Gr
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Judá
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 72:44:11

Hora Chegada 40:00:11 00:20:31

Hora Grelha Vet. 72:40:11 95:70:31

Tempo Gasto 72:92:10 33:71:10

Tempo Gasto Ac. 72:92:1 00:74:2

Recuperação 32:40:00  9 5 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 32:40:00

Pulsações: 56 / 56   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 701,41 474,51

V. Média Meta Acu. 701,41 957,41

V.Média Raide 514,31 173,41

Veloc. Art 813.1.1 73,41

Lugar General 31

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

157 Ricardo Moura Tavares
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Haley
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:55:90 45:74:11

Hora Chegada 12:00:11 31:50:31

Hora Grelha Vet. 45:70:11 24:70:31

Tempo Gasto 45:21:10 91:71:10

Tempo Gasto Ac. 45:21:1 31:03:2

Recuperação 33:70:00  9 2 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 33:70:00

Pulsações: 56 / 60 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 363,81 125,51

V. Média Meta Acu. 363,81 228,61

V.Média Raide 164,61 779,51

Veloc. Art 813.1.1 89,51

Lugar General 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

158 Ricardo Jorge Besugo Pereira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jacaré
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90 05:12:11

Hora Chegada 02:73:01 03:33:21

Hora Grelha Vet. 05:14:01 21:04:21

Tempo Gasto 05:62:10 04:11:10

Tempo Gasto Ac. 05:62:1 03:83:2

Recuperação 03:40:00  2 4 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 03:40:00

Pulsações: 64 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 575,41 447,61

V. Média Meta Acu. 575,41 485,51

V.Média Raide 28,31 241,51

Veloc. Art 813.1.1 41,51

Lugar General 11 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

159 António Francisco Ramos  Tuna
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Hendrix
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 54:83:11

Hora Chegada 50:15:01 81:30:31

Hora Grelha Vet. 54:85:01 45:01:31

Tempo Gasto 54:32:10 33:42:10

Tempo Gasto Ac. 54:32:1 81:84:2

Recuperação 04:70:00  6 3 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 04:70:00

Pulsações: 44 / 48 60 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 277,51 391,41

V. Média Meta Acu. 277,51 149,41

V.Média Raide 823,41 62,41

Veloc. Art 813.1.1 62,41

Lugar General 9 31

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

160 Edinilson Da Silva Ribeiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jóia
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 93:83:11

Hora Chegada 60:15:01 81:30:31

Hora Grelha Vet. 93:85:01 25:01:31

Tempo Gasto 93:32:10 93:42:10

Tempo Gasto Ac. 93:32:1 81:84:2

Recuperação 33:70:00  4 3 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 33:70:00

Pulsações: 64 / 64 60 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 967,51 671,41

V. Média Meta Acu. 967,51 039,41

V.Média Raide 543,41 62,41

Veloc. Art 813.1.1 62,41

Lugar General 8 21

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

161 Alves V. De Ovelh
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Dingo Del Arca
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 25:05:11

Hora Chegada 80:00:11 13:60:31

Hora Grelha Vet. 25:01:11 50:91:31

Tempo Gasto 25:53:10 93:51:10

Tempo Gasto Ac. 25:53:1 13:15:2

Recuperação 44:01:00  4 3 : 2 1 : 0 0

Recuperação Ac 44:01:00

Pulsações: 64 / 70 52 / 52

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 690,41 368,51

V. Média Meta Acu. 690,41 729,41

V.Média Raide 715,21 399,31

Veloc. Art 813.1.1 99,31

Lugar General 51 41

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

162 Diogo André Doutor Canudo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Joker Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:55:90 55:25:11

Hora Chegada 65:95:01 52:60:31

Hora Grelha Vet. 55:21:11 62:61:31

Tempo Gasto 55:71:10 03:31:10

Tempo Gasto Ac. 55:71:1 52:13:2

Recuperação 95:21:00  1 0 : 0 1 : 0 0

Recuperação Ac 95:21:00

Pulsações: 60 / 64 62 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 084,81 723,61

V. Média Meta Acu. 084,81 733,71

V.Média Raide 104,51 58,51

Veloc. Art 813.1.1 58,51

Lugar General 3 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

163 Carlos Alexandre Rosado Fonsec
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Dalma
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:52:90 94:72:11

Hora Chegada 51:44:01 64:43:21

Hora Grelha Vet. 94:74:01 55:64:21

Tempo Gasto 94:22:10 75:60:10

Tempo Gasto Ac. 94:22:1 64:92:2

Recuperação 43:30:00  9 0 : 2 1 : 0 0

Recuperação Ac 43:30:00

Pulsações: 56 / 56 44 / 44

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 241,51 429,71

V. Média Meta Acu. 241,51 614,61

V.Média Raide 94,41 520,61

Veloc. Art 813.1.1 49,51

Lugar General 5 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

164 Sara Gazimba Calado
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Alhosani
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:52:90 43:82:11

Hora Chegada 41:44:01 43:43:21

Hora Grelha Vet. 43:84:01 65:64:21

Tempo Gasto 43:32:10 00:60:10

Tempo Gasto Ac. 43:32:1 43:92:2

Recuperação 02:40:00  2 2 : 2 1 : 0 0

Recuperação Ac 02:40:00

Pulsações: 52 / 52 52 / 52

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 541,51 281,81

V. Média Meta Acu. 541,51 525,61

V.Média Raide 63,41 640,61

Veloc. Art 813.1.1 09,51

Lugar General 7 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

165 Alexandre Miguel Romana Palma
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Ibiza D'Iberica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:52:90 41:82:11

Hora Chegada 51:44:01 83:43:21

Hora Grelha Vet. 41:84:01 55:64:21

Tempo Gasto 41:32:10 42:60:10

Tempo Gasto Ac. 41:32:1 83:92:2

Recuperação 95:30:00  7 1 : 2 1 : 0 0

Recuperação Ac 95:30:00

Pulsações: 64 / 52 60 / 44

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 241,51 270,81

V. Média Meta Acu. 241,51 874,61

V.Média Raide 714,41 930,61

Veloc. Art 813.1.1 29,51

Lugar General 6 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

166 Eduardo Luis Cohelo Lopes Avo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gersik
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90 34:12:11

Hora Chegada 53:43:01 41:82:21

Hora Grelha Vet. 34:14:01 92:53:21

Tempo Gasto 34:62:10 13:60:10

Tempo Gasto Ac. 34:62:1 41:33:2

Recuperação 80:70:00  5 1 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 80:70:00

Pulsações: 52 / 52 52 / 52

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 970,51 140,81

V. Média Meta Acu. 970,51 724,61

V.Média Raide 838,31 266,51

Veloc. Art 813.1.1 66,51

Lugar General 01 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

167 Miguel Grilho
Jakol Al Oasis

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:55:90 04:20:21

Hora Chegada 75:95:01 22:01:31

Hora Grelha Vet. 04:22:11 02:21:31

Tempo Gasto 04:72:10 24:70:10

Tempo Gasto Ac. 04:72:1 22:53:2

Recuperação 34:22:00  8 5 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 34:22:00

Pulsações: 64 / 62 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 674,81 527,71

V. Média Meta Acu. 674,81 390,81

V.Média Raide 886,31 744,51

Veloc. Art 813.1.1 54,51

Lugar General 21 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00 89,51
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00 49,51
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00 29,51
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00 09,51
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00 58,51
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00 66,51
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00 26,51
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00 54,51
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00 41,51
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00 68,41
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00 18,41
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00 62,41
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00 62,41
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00 99,31

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,326Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  17
Classificados: 14   (82,35 %) 15,326 Km\h
Não Classificados: 3   (17,65 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 40 / 40,000 Km

168 Luis Conceiçao
Code El. (GA) Heroi

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90

Hora Chegada 23:93:01         

Hora Grelha Vet. 54:64:01

Tempo Gasto 54:13:10

Tempo Gasto Ac. 54:13:1

Recuperação 31:70:00

Recuperação Ac 31:70:00

Pulsações: 64 / 60   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 691,41

V. Média Meta Acu. 691,41

V.Média Raide 970,31

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 751 Ricardo Moura Tavares Haley 31:03:20  (2) 228,61 779,51 92:20:00
2 361 Carlos Alexandre Rosa Dalma 64:92:20  (2) 614,61 520,61 90:21:00
3 561 Alexandre Miguel Roma Ibiza D'Iberica 83:92:20  (2) 874,61 930,61 71:21:00
4 461 Sara Gazimba Calado Alhosani 43:92:20  (2) 525,61 640,61 22:21:00
5 261 Diogo André Doutor Ca Joker Al Oasis 52:13:20  (2) 733,71 058,51 10:01:00
6 661 Eduardo Luis Cohelo L Gersik 41:33:20  (2) 724,61 266,51 51:70:00
7 451 Virinia Suzanna Renau Esparta 31:82:20  (2) 955,61 391,61 21:30:00
8 761 Miguel Grilho Jakol Al Oasis 22:53:20  (2) 390,81 744,51 85:10:00
9 851 Ricardo Jorge Besugo Jacaré 03:83:20  (2) 485,51 241,51 24:60:00
01 551 Monique Van Der Horst Jaguar 03:14:20  (2) 476,51 168,41 03:50:00
11 251 Túlio Filipe Alegrias Jô 20:24:20  (2) 748,51 218,41 71:41:00
21 061 Edinilson Da Silva Ri Jóia 81:84:20  (2) 039,41 062,41 43:70:00
31 951 António Francisco Ram Hendrix 81:84:20  (2) 149,41 062,41 63:70:00
41 161 Alves V. De Ovelh Dingo Del Arca 13:15:20  (2) 729,41 399,31 43:21:00

GA               651 Maria Carmo Andrade F Judá 00:74:20  (2) 173,41 95:50:00
GA               861 Luis Conceiçao Heroi 54:13:10  (1) 970,31         
RET              351 Maria Do Carmo Lima D Damasco


